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NAŠE MENŠINY za svá práva nedbaje na žádná Adresář českých spolku

OMAHA

pro české menšinové školství v

1'odkriišnohorsku aby v okresích

smíšených zřízeny byly okresní

rady české a aby v záležitostech

MadiBon dozorce John Vebcr 214 N
17 tajemník Jos F Smola 106 N 17)
úfietník John Peklo 251 Q pokladník
Josef Zpévfik 181 Bo 20 průvodčí Vá-

clav Pavlík 186 Bo 18 vnitřní Btráž

protivenství To je asi lehce na

hozený značné omrzený obraz

menšin Jsou chudou opu

ZDARMA
naii novou koltiu s poučeni kteří poví Vám Jak

Jak Ucill doma

Ohluchnutí

Několik bIov k posledním
událostem

Václav Šrámek 113 N 19 venkovnímenšinových škol nerozhodovastěnou větví uliolif mise menšiny
t Š ' t 9 v á ítráŽ Václav Prchal 127 N 21 pra-
hjinto luizdy 7 juis cit ncjca ty ostrovy v mocném moři něnio

ctví chudí sice nit bohatí srd
německý ministr-kraja- n který j
vždy německým nationálem porefník John Dudo důvěrnící Anton

Kubát Frank Zezulák a Václav Pavlo [Katarrh a
cem jsou příslušníci těchto o- -

uliji v iiiyŘlť-rikác- svých zalítne
lo vlasti — f a ni za horami za

vodami do kra jo víeni nám bez

vic"Hoj českých rodičů na severu

Cech o českou školu musí vzbu Záduchu
1'oílciiie

strňvkň statečně odrážející příva
cizáckých vln Vše co moc v rurozdílu milého jehož lid iihhí brn ditn i nas zájem AJcnsiny ty Závod řeznický a mwmkou má se proti nim spiklo ochutři polm-vu- í nyní tuk il-l- trpí

Podp Sokol TyrS č I

odbývá sví pravidelné HcliGze v HÍni p
J V KaSjíura prvai ncdóli a tfetl pon-
dělí v mésíci 1'řtdsedtt Fr Svojtek
inÍHtopřcdHcda Jííí riťbu tiijnmufk V

J Milíř 1252 8o Hth Bt úíotník A
F Novkk 1210 8o J3th St pokladník
Win Vníák dozurco Au){ AorpAn

Ant Vaíik prapituíntk Jakub
lioudnr výlj inaj na 3 roky Jun Chle-

be rád

Tábor Bohemia 6 2915 E N A

odbývá ovó pravidelné seufizo knídé
prvnt pondíll v mřuícl v Hokolovnů
2ÍÍ22 Bo 13lh Bt 1'íedHcdka Anna

mají pro národ český ohromnou
zuje je ubírá jim půdu dennějicpiHtflht vím vlaníní vlády AI no důležitost sociální politickou

hospodářskou Nejsou to menšihrozivěji a usilovněji hrozí jim
pohlcením Naše menšiny trpí
hospodářsky trpí kulturně Jsou

ny nepatrně české osady mnohé

jednomésíční léčení zdarma
k vvkwiíi-ii- l kníi)i-(ii1l- r která trit

v lilnvi4 kiiliirlii-ii- i áilm-licii- i h

pniiliiínl? ijuři v(vu iiMf-ii- v
tvM un lom kd- - liwllli kilu
ván yyleřlll mi() kdo proMáhil íi iHiia zt

iiupiřii- iim o uiíi-i- tH
llllll II fM j vylrfllclujm „M

iiovou imIi„(„„ „rfini vmii Jednoměsíční
lecenl iclnrms kn vvkoiiw-u- i ii in liuii i4 „
lati íi ul mini ilni-- imlíilku Into
imiižiih ti vli-i- Adri-ii- t : I7if

Jiy z V7ih zajislj často vzpomíná
hí okamžiky jež v

rodné} vinuli trávil Siiiutió roz-hlízi-- 1

kc tu Kupujícího vlaku po

hwwitých stráních při nichž krči

počítají mnoho tisíc hlav často

tvoří polovici obyvatelstva vhříčkou v rukou německého kapi-

tálu který pronásleduje jich pro

VlllHtlli

Iriiiilf T Sniin
1321 WiUiara Str

Zajdete k íiernu a přtHvřdííta se o zna-

le ni té jakosti zboží kteróž tííl se viude

výteííné poveHti Má vždy hojnou sáno-b- u

čerstvého innsa víeho druhu Staéí

jun jednou koupit a zákazník stane ne

tálým odkiipníkern Objednávky mož-

no uřinitl též telefonem: Eed 2172

kých ziiémčených měst
ly h dédiay a menta na rozhrání Žiňkovfiká mÍHtopředsedka Dora Mlu- -jejieíi cestj Kiituriic irpí pro

Mu vKu cesaycti ucti na severu Hiaí kanclÉřka M Struklovfi tajmnni- -to že mají nedostatek českýchřcskclio království a když přej Or BRANAMAN CO
10S NcwlYorli 11 fa Ulila Omniu Neh

možno praveni nazván velkýmškol To je osud našich menšinposlední českou Ktanici tu leskni- -
eo Anna Cliloborftd 2927 Bo lstli Bt

pokladnice Mario Urbánek maršálkykulturním skandálem Kakouskuna severu Cech v 1'oSiiuiíiví nazahloubal hc do sebe
I - -

Mano Wlua a Marie 1'ííborHký vnitínlvi to ooj nerovný na jednéAJoravé ve Slezsku i v Dolníchii chi a a (leijiny oi JiitomeDi a itráž M Moravce venkovní Hlráž F Národní kolek Matice V Vstraně stály ubohé pronásledovalíakoiiuíeh Zoufale zápasí se všu Hialín výb máj Anna Bciník M Fíl
né dítky na druhé mocný kapi lijijii a Anna Binderde a přece příval eizácký je tak

Tcrcína až ku Hřensku to bylo
už území ziicméené To byla ta
horká půda kdo je (Vrh psan

%X2Ls&& HOSTINEC
vlaBtnl

10 a Williarn ul Oinaba Neb

Výtoíný Mctzliv ležák jakož i i uvé

tál podporovaný vládou WWmmkoze vornoBt Západu c 471 F U Amocný že zacházejí hynou Vzpo-

meňte si na zoufalý sten hurda si li imozi dělnici odbývá sví pravidelné Hchíko každoucem kde pronásledován je jen
proto že nczajioiníná že krev n"

driiluHi ímdfíli v wichící vh 2 liod odnslezských menšin Itezniče který nasicli nej vřelejších symjnit tm
nezaslouží si abychom zde vždy

importovaná plzeňské stálo na puHÍni 3 V Kíišporn na již 13 ul
stojí za to aby byl citován:ní vodou že veřejné přiznává — Korbelová vína a nejlopří lihovin- proPředHcda J"lm Yirák mííUo)řcilMi-di- i J

první řadě pamatovali na in Dvořák taj sici AntoiJo Třísku ml
dává 1 ve vellsíin Teplý zákus h na
požádání

že je ( 'echem Široký pruh na se

věru Cech užší podřel ňumavy j
Nezaslouží sí ti novodobí bohatýři iYJf no snu Bt pokladnic M li- -

eské vécj naši největší hmotnou dech jiruvodkyiié M Hofman miloponeineeny lam stojí némerkí
tvrze v podobě továren uhelných

HrdciiHtví K Martínek pravdu M OlAapodporu? Ano oni jsou na něž
vnitřní Htrúž A Krají!ck venkovnívehoni neměli zapomínal h ni
Htráž 3 Novák výb maj M 3

dolu u jiných iirniiiyslovýdi zá-

vodů Odtud podnikají se útoky
miž bychom měli na vázat i styky a Ala a A Dvořák

Pravá hsH "viržinka"
vyríibí jtidiriS

český doutníkář

FRANK LAITNER
122 Sev 20 ul South Omaha

Manufaeturer of

jimž měli bychom vyjiti vstřícdále do území ryze českého a lán Tábor Myrta 6 022 E N A
imotnoii pomocí Podporujme V

půdy za lánem padá v nenasytný
střední Matici Školskou která

M(luuli'Af tisíc je náf

jiřed TřfifiK-M- ií ci in

Ht() tÍMÍl- lll'l [IIOlélIK-il- i

do tínli- iii'is iuioIhI ili

v Hnlid jiikI
' mí Hvntý klid

když iiíih hvlo HcdmdcKíit

Iíkícíi ji n him oxíchA t

hhiíim'- ÍM

S' dnidi n!ii t jjtíí' hrotili

kopuji lifuii junt 'IVSÍjiiiii
('iiMem níkdd k iiclii vlykni'
lllllllll'l MC MCďlVIllíí

IiíiIi mni li ve tvář VHtnknc

lnpř ilívíinie ti- - v 'In v o

il iniiii k Ňjiiilltii kladnu IiIiivii

jili vdl nu ihi''iUii vnlii

Aly v Americe usazen! Čecho

chřtán našeho úhlavního nepííle
odbývá své pravidelné uchnao každou
první l v ročnici v Národní Síni
na 13 a Wílliam ul VvmI nrorokvnévydržuje 40 škol o ÍH) třídách v
JiiHcfa Bláina prorokyně Kat Vcluehov- -Cechách na Moravě íi o J4 tří

1S který nedobývá sice už krva-

vým mečem ale zbraní v nynější
dobé mnohem vydatnější — plným

ská mÍHtoprorokyné Antonie Novotná

Doporučuje se k hojnému používání

Příjem z prodeje kolku počítán buda do
obnosu $760000 který Matice V V ena-- ží

se sehnatí do urdité lnuty aby zajiStén
byl dir $2500 00 který Matici upsal zná-

mý řmorický Čech za podmínek přija tých
dne 7 března 1907

Z výnosu národního kolku připadne:

1) Polovina na zápůjčky nemajetným
českým poftluchaiúm kteří studují kurs
vč'3ck'? literární učitelfiký národo-

hospodářský technický a ínžinírský na

podpru pfednáftek universitní extense

The only Old Country Virginla smokeáeh ve Slezsku o 22 Iřídáeh
lajeirinice Houkup 1310 Bo

cikciii o) o ii) iridacli opairo- -měšcem Kdo I v z vás neznal uin bt pokladnice Marie Douka! kan- -
ven v ( ecliaeh JJ o 4d odděle cléřka JoHcfa íiína rnaríálku Annatěch míst kde vede se boj o kaž
ních na Moravě ló o 2'i odděledon piď země o každou českou

Jos Vopálka
řezník a uzenář

nu r íi "Wiiiiíím ui
Tel Eed 7241

Koutwká vnitřní Btráž Kat Adam
Venkovní stráž Frant Adam výb maj
Frantiňka PeSck Frant Hnulí íi I A Annu

ních ve Slezsku 'i celkem 4íl o- -

mt royen o ó'( odděleních dále
Žabku jakož i jiných účelii v oboru Mave poměrné icpc hiiuovaiii iicmcii

duši Kdo by z Vás neznal jmen

jako Podmoklí Duehcov Hilina

Afost 1'stí Liberec a jiných
Každému z Ván zajistá je zná

řídila '{ školy ústřední o 2-'-
l tří- -

Sbor Boleslava C 60 JČDbychom zapomínali na tyto nice

hudé dělníky ale největší bojov
w" že tam pod Krušnými horami

tice Vy4iho Vzdůiánl

2 ) Čtvrtina k účelu zavedení a udržo-

vání stolic dnskóho jazyka na vyHích udi-líití- ch

amerických

S) Čtvrtina na pomocný fond pro mla-

dé zmrzačené lidi čerkího původu jímž se
má dopomoci k nabytí odběrného vzdélání

lách Matiční ústavy návštěvo-fin- y

byly 71b'b' žáky škol obee-iýe- h

J0Ó0 opalrovanei a (M'-- éi

škol středních

níky za českou věc a měli bychom

Má v záeobě vždy ncjlcpSÍ výb£r čer-tvh- o

masa vieho druhu jakož i výteč-
ných výrobků uzenářských Kupte a
nj-h- na zkouSku a ujišťujeme vás ia
podruhé přijdete zase

žije tisíce a tisíce chudých V

odbývá vé pravidelné chfie každou
druhou nedali v méMÍd vo 2 had odpo-
ledne- v Národní Bínl 13 & Williarn ul
Vysl před Anna Moravec předsedka
Anna Krejií 1111 8o lCth St

Anna Vaněk taii-mníí-- Vinci

je podporovali nejen mravné ale

dávné hmotné aby v krutém ii

nepodlehli Je to niH" pro lehčí dobývání si živobytí

skýcb rodin nejtřžším způsobem
dobývajících si svňj denní chléb
lidí to ubohých hnětených a

ktefí vzdor 'všem
Čermák 1473 Bo 16th Bt účetnice Ma Národní kolek prodává se v knížečkáchkrev jsou lo naši bratři a sestry!

Kalendáře

Dobře známá společnost pro vý po 25c a 50c též v áriích v líbovolnám

počtu a k dostání jsou u
rio Jlavliíek 1255 Bo 14th 8t poklad-
nice Kateřina Honák 1405 Bo Iflth Bt

— Jako prémii pofilome celoročním

předplatitelem obraz Jana Husa a Žižky
oba za doplatek 30e Jinak ale prodá-
váme oba za COc 1'iíto na: Pokrok

Západu 1325 Williarn St Omaha Neb
Wiílíam fit Omaha Neb tf

Velí nám tak zákon nejen příbuz-

nosti ale i lidskosti umí nospoiiarsKycn siroiu J lie
Matice Vyššího VzděláníHáj Martha č 10 W Oiitcriiiitioiinl Ilarvester (!ompanyV pohnuté době kdy ii

''i rod náš IPA Koráb taj IQVVA CITY lodbývá (tvé pravidelné Bcb6zo kužduuof Amerika vydala roku letošního
ttvrtou nedéli v mí-síc-i v Hokolovné
!99' H 11ti ui ii j tjiikíi léta jiná řadu umělecky pro- -

edených náslé-nnýcl- i kalendářů Vaňojs mÍHtopřeilHedka llarbora Bo- -

stal e ZlIlUlieiil boje s vládou

Němcům hovící a slovanské ná-

rodnosti utla "'lijící čeští rodičové

na severu Cech v místech kde po

velkých úsilích nevypověditel- -

vlnMtni liojnf titnAmufháček tajemnii-- Frantíka l'ekk 1407
z iin iiz nekiere nyiy i nam zasla-

ný Budou opravdovou ozdobou no lotu Bt pokladnice Joacfina Ma-Tc- k

liarboru KretO průvodkyatždé domácnost i Vedle toho za
nyeii nojieti iocii-n- nvio skoi řeznicky a uzenářsky obchod

na rohu 16 a Wllllam ul Telefon Dou? 1316
Hojní víUr iiiiiii vfi-li- ilnilin n wiiy mírni' Vju-- f ué vrolky dle

ziiIihíIiii linllii-- i u rj hy v niC- IStjT

ně wario lírazda Btrážo Marie Dorn alán byl nám Karuiors Almanac
'eřejných to jest takových o kte Barbora Mathauger výb maj Terezie

vydaný toutéž firmou a obsahujícíré nestará se Alatiee Školská ný- - 'eiiKan joHeřina Vavfjčka a Anna Vo- -

'nec hájový líkař Vr Iuis Svobodarž obec a stát jménem svých rb'

Sbor Hvózda Nové Doby C 86 JČD

dbývá vé pravidelné schůze každou

tí žádali důrazné o to aby menši

novému školství věnována byla

pozornost! Žádali aby pro školy
třetfi nedi14 v mimici ve 2 bod odp
Národní Síni 13 a Williarn ul Vysl

zřízeny byly důstojné stánky! přcdBedka Mario Pátek předsedka A

svým životním nesnázím nezapo-

mínají na svůj původ a hrdé se k

němu hlásí Dobře ví že by si

svůj život polepšili kdyby zapře-
li svůj původ kdyby nechtěli zní-t- i

se k tomu Jidu z něhož vzešli

ale málo je těch proradcři kdo tuk
něiní

Jsou to prostí dělníci zaměst-

naní prací nejtéžší v továrnách u

helných dolech slévárnách a pod
většinou hlásící e k dělnická stra-

ně sociáliiě-demokrutick- é kteří
tvoří kádr našich českých men-

šin TÍ všichni nad svůj trpký
denní životní zápas povznesli svo-j- e

češství a hrdé podnikají bojo

pro jeho uchování Vláda odpírá
jim školy kdo dítky vyučovány

byly ly mateřským jazykem jo

lhostejná k jejich žádostem a pro
sbám

Xechce dáti jim českých skl a

násilné vhání je do německých

přelejvárcu kdfc dítky jsou na

duchu mrzaéeny o národní cit
kdo vtlouká se jim do

hlav něco_ čemu nerozumí kde se

učí bázni psí pokoře a poslušno-

sti u kde tvoří se z nich pracovní
materiál nemyslící oddaný dav

Poměry byly už opravdu nesne nuda náměstka Mane 1'cSek takmni- -

Holtzermann Chicago Store Co

417—125 Ccdar Avcinic Miniiciiixilis Mlnn

Impirt-f- i a obchodníci v inulém velkém 40 oddílení Přímý dovoz

řeHkího brouSenřho skla a různé druhy zboží střížního ťežtí a jini

slovanští klerei My nedávámo katalogy Pižto si o ceny a vzorky 18tf

sitelnými Na mnohých místech

učilo sc v místnostech tmavých

co Vilh Bartoš 1418 Toppleton avo
íííctnice Marie Engolthaler pokladnice
Kut Šonka dozorkyné Marie Dolejg
výb maj Marie Zikmund Anna Chvá-
lovi a Anna Rnichová

kde dítky kazily si zrak v budo

vách chatrných z nichž lidé vy

množství cenných pokynů Mnoho

našich čtenářů je ve spojení h tou-

to firmou a bude zajímat i se o

tuto publikaci Možno ji obdržet
u místních atrentň nebo přímo n

společnosti

Pěkný kalendář zaslán byl nám

firmou Trinerovou známého

hořkého vína Jest to

provedený ooraz českého

malíře pana Nádherného který
bude velmi pěknou výzdobou kaž

dé domácnosti Znázorňuje výjev
ze starého fteekn lékaře léčícího

dívku vínem

Nakladatelská firma Aug Cie-ritijí- cr

v Chicagu zaslala nám vel-

mi úhledný kalendář 'Svornosti'

provedený v barvách

"Hlasatel" v Chicagu rovněž

vydal velmi účelné kalendáře ná-

stěnné h kresbou malířo Lukáše

Těl Jeá Sokol Omaha
stěhovali se ze strachu aby se nc-sříti- ly

v sousedství hnojišť stájí

pro dobytek v podkroví a v jed-

nom místě dokonce v bývalé sto- -

dbývá sré pravidelná acLůe kuždou rfh - " — — — T- -
druhou středu v mimici večer ve hv#

mÍHtnosti č 2222 So 13th 8tr Btarusta i The Gonservative Invcstment Go
51

Vác Schneider místo-starost- K W

BartoS tajemník Bud Fibingcr 2417

oje Na vysvětlení uvésti sluší

tam kde zřízeny jsou školy ve- -
1 vit t So 13th Bt úíctník Fr Křeřek 1212

cjne o budovy pro školy lna se
WilHiara St pokladník Fr Jelen

starati obec Ta sestává ovšem z

německých občanů a ti chovají se Podp Sokolky TyrS i I

OF CRETE NEB
O B ANDERSON president ANTON DREDLA sekretář

Půjčujeme peníze na farmy
Půjčujeme peníze na městské majetky
Kupujeme a prodáváme majetky

dbývaji bvó pravidelné schůze jednou

8
u

)

l

mÍHÍunů a ice každou ítvrtou nedfli v
českým školám hanebně Když
eškeré kroky zůstaly marnými HÍni p J V KaSpara Předsedka Anna

1'iťha 1U10 Bn Mlh Bt m(ntff ]Plla
♦J Kupujeme a prodáváme bondy
I Píšeme pojistky na oheň

jí Píšeme pojištění proti vichřici
Konáme práce notářské 15 tf Navštivte nás

Není nic blahodárnějšího a
než zbaviti se rychle

b deští Se žádným prostředkem
se tutéž tuk rychle nedosáhne ja-

ko h Alikcr Pain Kxpellerern V

Robío David tajemnice Anna Svojtek
2332 Bo lílth St úíetniee Emilie Chlo-borá-

1502 Wiťáara St pokladnici-Ann-

Urodil doíorkyné Marie Vážko

výb maj Emilie Moravec Anna Va-

nuli a Anna ťhU-borá- účetní výbor
Mario Vu--

k a Anna Bvaíinii
Tibor Nebramski Lípa 4 183 WOW

odbývá své schůze UvádM každý prv-n- t

ťtvrti k obchodut kaidý tfett ctvrti--

v mínící v Sokolovné ca jižní 13 ul

celém světě hojí tím rcumatismns

Cena pouc 2"ie a '" za láhev
PROČ BYSTE TRPĚLI V TICHOSTÍ?

NAŠI NOVÍ JEDNATELÉ
— Vysl konmil Fred V Bláma velid
kemul Joba PoMpU-ba- l st miiitokoniul

Nútlrilujíťl krajsnň iivšuli t# v l

J tf ííoni4 klrrk John 1'onťU'hal tulnalcNlvI tiHšctio lintu K vítehny tiilpo-riďujti-

to iifjvfelfjl liftsim přátelitu
Mdietl i ns liú divíruti v ksidé i

ilo William Bt kunkíř A F Novák
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